
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050800346

346

Nº 85, quinta-feira, 8 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Objeto: Construção de empresa de engenharia especializada para pavimentação
com piso intertravado com bloco sextavado de ruas na sede do Município de Bom Jesus da
Serra-Ba, través da Proposta nº 044193/2023., conforme especificações do Edital. Tipo:
menor preço LOTE. Data da Sessão: 26/05/2025, às 15:30h. Local: Site do Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacoes2025bjs@hotmail. Edital e divulgação de outros atos - no site Diário Oficial do
Município: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

Em 7 de maio de 2025.
WELTON SILVA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

Objeto: Credenciamento de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços na
atenção especializada de Tratamento Esclerosante não estético de varizes a nível ambulatorial aos
usuários do sistema único de saúde - SUS, pela integração à rede regionalizada e hierarquizada,
voltados a atender o município de Bom Jesus da Serra-Ba, Período de Credenciamento:
09/05/2025 a 31/12/2025, das 08:00 às 12:00h. Informações: E-mail -
licitacoesbjs2025@hotmail.com. Divulgação do Edital estará disponível no Diário Oficial do
Município através do site https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial ou pelo e-mail.
licitacoes2025bjs@hotmail.com ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Bom Jesus da
Serra-Bahia, sito a Praça Vitorino Jose Alves, 112, centro na cidade de Bom Jesus da Serra-Bahia.

Bom Jesus da Serra-Ba, 7 de Maio de 2025.
WELTON SILVA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço LOTE. Data da
Sessão: 20/05/2025, às 14:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br /
bllcompras. Informações no e-mail: licitacoes2025bjs@hotmail. Edital e divulgação de outros atos
- no site Diário Oficial do Município: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

Em 7 de maio de 2025.
WELTON SILVA ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

Recuperação de estradas vicinais nos trechos da Sede a Licuril e Mandassaia a
Pedro Antônio, localizada no município de Botuporã-Ba, conforme especificações contidas
em edital e seus anexos. Abertura: 23/05/2025, às 09h00. Informações: sede da Prefeitura,
situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone:
(77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível
no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 7 de maio de 2025.
JOSÉ OTÁVIO GOMES MENDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025-PE

Tipo: Menor preço por item. Contratação de empresa para prestação de serviços
de acesso à internet banda larga com tecnologia fibra ópticas (ftth gpon / epon, com rede
redundante (link backup)) e interligação de redes de computadores cabeadas, cabo CAT5E, RJ
45 blindados e roteadores com velocidades de 1 Giga, com garantia de no mínimo 99% da
banda contratada full duplex com link dedicado com disponibilidade de servidor DNS primário,
secundário e reverso, assim como no mínimo 5 endereços de IPs válidos com equipamentos
inclusos e suporte 24 horas online e presencial para atender as necessidades na sede e zona
rural do município de BURITIRAMA-BA. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2025 às
08h30min no site https://bnccompras.com. Abertura das Propostas: 22/05/2025 às 08h30min
no site https://bnccompras.com. Editais / Informações. www.buritirama.ba.gov.br /
buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na Prefeitura - Avenida Buriti, nº
291, Centro, Buritirama - BA das 07:30h às 13:30h - 08.05.2025.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se publicada e aberta a Licitação na
modalidade de Concorrência Pública, cuja sessão será realizada no dia 04 de julho de
2025, às 09 horas, (horário de Brasília) de forma presencial na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura de Cachoeira/BA, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO,
PRODUÇÃO ELETRÔNICA, PRODUÇÃO GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DISTRIBUIÇÃO
À VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÃO, PESQUISAS, EVENTOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
TODOS OS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PERTINENTES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS
À COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-
se disponível nos sites http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial, bem como no
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0243/2025.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Bahia, ADJUDICA o objeto licitado e

HOMOLOGA o resultado do certame com o objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM E GANDULA, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer e da Secretaria Municipal de Educação de Campo Formoso/BA .
Vencedora: CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA - PRODUÇÕES ESPORTIVA - CNPJ:
13.694.244/0001-63, valor total de R$ 397.000,00. Campo Formoso (BA), 22/04 2025.

ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE/SRP Nº 19/2025

PA Nº 0451/25
Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços, para a

eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, referente a itens remanescentes do PE
007/2025, destinados a elaboração da merenda escolar, no ano letivo de 2025, para os alunos da
Educação Básica Pública, do Município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Data
Sessão: 20/05/25 às 09h, através https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. O edital
contendo as instruções encontra-se disponível nos links: https://www.gov.br/pncp/pt-br,
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. ID PNCP nº 13908702000110-1-
000093/2025. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas no site do Diário do Município.

Campo Formoso, 7 de maio de 2025.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL torna público que abriu Licitação na
modalidade Concorrência no 001-2025 para Contratação de empresa especializada, na
execução da CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÓINFÂNCIA TIPO I no POVOADO DE BELO ALTO,
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CANDEAL-BA, conforme planilha orçamentária em anexo a ser
realizada no dia 17 de Junho de 2025 as 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
https://bllcompras.com/Home. Maiores informações pelo E-mail licitacao.doc@outlook.com.
Este Certame ocorrerá através do site https://bllcompras.com/Home.

Candeal - BA, 7 de maio de 2025.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2025

O Município de Canudos/BA convoca os interessados a participar do
credenciamento de pessoas físicas, jurídicas Especializada para Prestação de Serviços de
Moldagem Dento-Gengival, Confecção, Instalação , Adaptação, Reembasamento e Conserto
de Próteses Dentárias Removíveis, incluindo mão de obra especializada e material de
consumo. a serem executados conforme necessidade da prefeitura municipal de CANUDOS,
de acordo com as especificações constantes no edital e seus anexos. No prazo que durar
valido este edital, a contar da publicação deste aviso, necessários para atender as
demandas do município que surgirem no prazo de validade deste edital. Informações e
Edital no setor de licitações na Sede da Prefeitura na Avenida Vereador Raimundo de
Chico, S/N, Centro, Canudos, das 08 às 12 horas, onde os envelopes com os documentos
de credenciamento serão recebidos. A partir do dia 09-05-2025.

Canudos/BA, 7 de Maio de 2025.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE036/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE036/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível e derivados de petróleo destinados a atender as necessidades da Prefeitura
municipal e demais secretarias, com exceção dos Fundos Municipais de Saúde e Educação,
durante o exercício de 2025. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão dia: 21/05/2025, às
08h00, no Portal de Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no
portal www.bll.org.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Prefeito Municipal de Capim Grosso adjudica e homologa o resultado do
Pregão Eletrônico nº 007/2025, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS EM CILINDROS, SOB REGIME
DE COMODATO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA. Empresa Vencedora: PPK GASES MEDICINAIS E
INDUSTRIAIS LTDA - 04.014.774/0001-22, R$ 354.884,40.

Capim Grosso - BA, 7 de maio de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 13/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 013/2025, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
físicas e jurídicas para a prestação de serviços médicos especializados em diversas áreas
para atendimento nas unidades básicas de saúde (UBS), bem como oficineiros para a
realização de oficinas terapêuticas, bem como contratação de médicos plantonistas para
atuação na unidade de pronto atendimento (UPA 24h), visando atender às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso - Ba. Credenciados: Ednaldo Oliveira de
Queiroz Junior, CNPJ: 54.044.945/0001-34, Valor: R$ 363.600,00; Vmedical LTDA, CNPJ Nº
54.805.285/0001-67, Valor: R$ 125.400,00. Capim Grosso - BA, 07 de maio de 2025. José
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-08T02:03:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




